Lampiran 1 : Kuesioner
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN AMPEL

SURABAYA

Perkenalan diri peneliti : Selamat pagi/siang/sore. Nama saya Diki S Riwanto,
saya dari UIN Sunan Ampel Surabaya, Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam,
Jurusan Ekonomi Syariah. Saat ini saya sedang mendapatkan tugas untuk
menempuh sarjana S1. Tugas tersebut yaitu untuk melakukan jajak pendapat para
anggota BMT-UGT Sidogiri KCP tanggulangin sidoarjo mengenai pengaruh
kelompok referensi, pekerjaan, dan pendapatan terhadap keputusan memilih
produk tabungan idul fitri di BMT-UGT Sidogiri KCP tanggulangin sidoarjo.
Tujuan penelitian ini adalah untuk mengetahui pendapat anggota mengenai
produk tabungan idul fitri.

. Karakteristik Responden
1. Nama

2. Alamat Asal
Alamat Kerja

3. Jenis Kelamin

4. Tempat/ Tgl. Lahir

5. Apaagama anda :

a. Islam b. Kristen c. Hindu
d. Budha e. Lainnya .........
6. Apa pendidikan terakhir yang ditamatkan oleh anda?
a. Tidak Tamat SD b. Tamat SD c. SMP
d. SMA e.S1 f.
Lainnya.................
7. Apa pekerjaan anda ?
a. Pedagang Grosir b. Pedagang Eceran c. Pedagang
Kaki Lima
d. Penjahit e. Petani
8. Rata-rata nominal pendapatan kotor anda perbulan adalah:
RP.oie
(jika pendapatan saya diterima setiap hari), rata-rata nominalnya adalah:
RP.eiieiee,

9. Apa pekerjaan Suami/lstri anda ?



10.

11.

a. Pedagang Grosir b. Pedagang Eceran
c. Pedagang kaki ima d. Penjahit e. Petani

Rata-rata nominal pendapatan kotor Suami/lstri anda perbulan

adalah:Rp......ccooovviiiiiiiiins

(jika pendapatan Suami/lstri diterima setiap hari), rata-rata nominalnya
adalah: Rp....c.cooveviviiies

Berapa lama anda menjadi anggota BMT-UGT Sidogiri KCP Tanggulangin?
a. <1 Tahun b. 1-2 Tahun c. 2-3 Tahun
d. 3-4 Tahun e. > 5 Tahun

B. Petunjuk Pengisian

a. Mohon dengan hormat bantuan dan kesediaan Bapak/Ibu/Sdr untuk
menjawab seluruh pertanyaan yang ada.
b. Berikan tanda ([J) pada kolom yang adan pilih sesuai keadaan yang

sebenarnya.
c. Ada lima alternatif jawaban, yaitu :
SS = Sangat Setuju Skor : 5
S = Setuju Skor : 4
N = Netral Skor : 3
TS = Tidak setuju Skor : 2
STS = Sangat Tidak Setuju Skor: 1
No Pertanyaan (kelompok Referensi) STS TS N S SS
1) 2) 3) 4 |
1 Saya menggunakan produk tabungan idul fitri
karena pengaruh keluarga
2 Saya menggunakn produk tabungan idul fitri
karena pengaruh dari tetangga
3 Saya menggunakan produk tabungan idul fitri
karena kelompok kerja
4 Saya menggunakan produk tabungan idul fitri
karena pengaruh teman
5 Saya menggunakan produk tabungan idul fitri
karena dapat informasi tentang produk
tabungan idul fitri sebelumnya
No Pertanyaan (Keputusan) STS TS N S SS
1) (2) (©) 4 | (5
1 Produk tabungan idul fitri sesuai dengan




kebutuhan saya

Saya menggunakan produk tabungan idul fitri
karena informasi tentang produk mudah
didapatkan.

Produk tabungan idul fitri memiliki kelebihan
dari produk lain.

Saya merasa puas menggunakan produk
tabungan idul fitri karena dari pengalaman
pernah menggunakan produk tersebut.




Lampiran 2 : Hasil Uji Validitas dan Reliabilitas

Hasil Uji Validitas
Kelompok Referensi (X1)

Correlations

item_1 Item_2 Item_3 Item_4 Item_5 | Total_item

item_1 Pearson 1 ,279 ,261 ,611 ,202 ,655

Correlation

Sig. (2- ,209 ,241 ,003 ,367 ,001

tailed)

N 22 22 22 22 22 22
Iltem_2 Pearson ,279 1 , 157 ,213 ,126 ,499

Correlation

Sig. (2- ,209 ,484 ,341 ,576 ,018

tailed)

N 22 22 22 22 22 22
Iltem_3 Pearson ,261 ,157 1 ,170 ,971 ,806

Correlation

Sig. (2- ,241 ,484 ,448 ,000 ,000

tailed)

N 22 22 22 22 22 22
Item_4 Pearson ,611 ,213 , 170 1 121 ,612

Correlation

Sig. (2- ,003 ,341 ,448 ,5692 ,002

tailed)

N 22 22 22 22 22 22
ltem_5 Pearson ,202 ,126 ,971 ,121 1 ,768

Correlation

Sig. (2- ,367 ,576 ,000 ,5692 ,000

tailed)

N 22 22 22 22 22 22
Total_item Pearson ,655 ,499 ,806 ,612 , 768 1

Correlation

Sig. (2- ,001 ,018 ,000 ,002 ,000

tailed)

N 22 22 22 22 22 22




Hasil Uji Reliabilitas
Kelompok Referensi (X1)

Reliability Statistics

Cronbach's | N of
Alpha Items

,694 5




Hasil Uji Validitas
Keputusan (Y)

Correlations

Item_6 Item_7 Item_8 Iltem_9 | Total Item

Item_6 Pearson 1 ,285 ,072 ,517 ,587

Correlation

Sig. (2- ,199 , 749 ,014 ,004

tailed)

N 22 22 22 22 22
Item_7 Pearson ,285 1 ,455 ,290 , 734

Correlation

Sig. (2- ,199 ,033 ,190 ,000

tailed)

N 22 22 22 22 22
ltem_8 Pearson ,072 ,455 1 ,312 , 731

Correlation

Sig. (2- , 749 ,033 ,157 ,000

tailed)

N 22 22 22 22 22
Iltem_9 Pearson ,517 ,290 ,312 1 ,734

Correlation

Sig. (2- ,014 ,190 , 157 ,000

tailed)

N 22 22 22 22 22
Total_Item Pearson ,587 , 734 , 731 , 734 1

Correlation

Sig. (2- ,004 ,000 ,000 ,000

tailed)

N 22 22 22 22 22

Hasil Uji Validitas
Keputusan (Y)

Cronbach's
Alpha

N of
Iltems

644




Lampiran 3 : Tabulasi Karakteristik Responden

Jenis Pendidikan
Kelamin USIA Akhir

N

53 1

37

23

44

29

37

42

58

33

35

36

51

43

46

2

42

49

45

39

41

37

55

37

29

56

43

41

37

36

44

38

28

46
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25
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35
32
41

33
25
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47

36
42

30
32
43

o1

45

47

36
56
54
53
43

34
52
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51

52
47
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38
46

48

32
47
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Lampiran 3 : Karakteristik Responden

Karakteristik Responden

Berdasarkan Jenis Kelamin

Usia Jumlah (Org) Prosentase
21-25 4 51
26-30 3 3,8
31-35 15 19
36-40 16 20,3
41-45 17 21,5
46-50 9 11,4
51-55 10 12,7
56-60 5 6,3
Total 79 100
Karakteristik Responden
Berdasarkan Pendidikan
- Jumlah Presentase Valid Cumulative
Pendidikan (org) (%0) Percent Percent
SD 20 21,5 21,5 21,5
SMP 2 2,2 2,2 23,7
SMA 70 75,3 75,3 98,9
S1 1 1,1 11 100
Total 93 100 100




Lampiran 4 : Tabulasi Jawaban Responden

Jenis Rata-rata Kelompok Referensi Keputusan Anggota
Pekerjaan ORI . . . . . . . . .
pendapatan | item_1 | item_2 | item_3 | item 4 | item 5 | item_1 | item_2 | item_3 | item_4

’ 1.500.000 4 3 3 3 4 4 4 3 4
' 4.500.000 3 3 3 3 3 5 5 5 5
' 5.500.000 3 2 4 4 4 4 4 3 3
’ 5.000.000 4 2 4 5 5 4 4 4 4
’ 2.250.000 3 3 3 2 2 4 4 2 4
’ 1.000.000 2 2 2 2 4 4 4 2 4
’ 1.500.000 2 1 2 1 4 5 3 3 3
’ 1.200.000 3 3 3 3 4 4 4 3 4
’ 2.000.000 4 3 4 3 4 4 4 3 3
’ 1.700.000 8 3 4 3 4 4 4 4 4
’ 1.000.000 5 4 3 3 3 5 4 3 4
’ 1.500.000 4 3 4 3 4 4 4 3 5
' 2.500.000 4 3 g 4 3 4 3 3 4
' 2.750.000 4 4 4 3 3 4 5 3 4
’ 1.500.000 3 4 3 4 5 3 5 3 4
? 1.250.000 4 3 3 3 3 5 3 4 3
° 1.200.000 5 3 4 3 4 4 3 4 4
) 1.600.000 4 4 4 3 4 4 4 4 4
’ 2.200.000 3 3 3 3 3 3 3 3 3
° 1.500.000 4 2 3 2 4 4 4 4 3
’ 2.000.000 4 4 4 3 4 5 4 3 3
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Lampiran 5 : Deskripsi Jawaban Responden

Kelompok Referensi (X1)

Statistics
X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 X1.5
N Valid 93 93 93 93 93
Missing 0 0 0 0 0
X1.1
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 10 10,8 10,8 10,8
3 51 54,8 54,8 65,6
4 32 34,4 34,4 100,0
Total 93 100,0 100,0
X1.2
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 1 8 8,6 8,6 8,6
2 47 50,5 50,5 59,1
3 34 36,6 36,6 95,7
4 4 4,3 4,3 100,0
Total 93 100,0 100,0




X1.3

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 1 1 1,1 1,1 11
2 37 39,8 39,8 40,9
3 44 47,3 47,3 88,2
4 11 11,8 11,8 100,0
Total 93 100,0 100,0
X1.4
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 1 7 7,5 7,5 7,5
2 36 38,7 38,7 46,2
3 41 44,1 44,1 90,3
4 5 5,4 5,4 95,7
5 4 43 43 100,0
Total 93 100,0 100,0
X1.5
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 1 2 2,2 2,2 2,2
2 36 38,7 38,7 40,9
3 39 41,9 41,9 82,8
4 14 15,1 15,1 97,8
5 2 2,2 2,2 100,0
Total 93 100,0 100,0




Keputusan (Y)

Statistics
Y1.1 Y1.2 Y1.3 Y1.4
N Valid 93 93 93 93
Missing 0 0 0 0
Y1.1
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 3 3,2 3,2 3,2
3 4 4,3 4,3 7,5
4 46 49,5 49,5 57,0
5 40 43,0 43,0 100,0
Total 93 100,0 100,0
Y1.2
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 1 1,1 1,1 1,1
3 22 23,7 23,7 24,7
4 51 54,8 54,8 79,6
5 19 20,4 20,4 100,0
Total 93 100,0 100,0




Y1.3

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 1 1 1,1 1,1 1,1
2 7 7,5 7,5 8,6
3 28 30,1 30,1 38,7
4 40 43,0 43,0 81,7
5 17 18,3 18,3 100,0
Total 93 100,0 100,0
Y1l.4
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 3 3,2 3,2 3,2
3 15 16,1 16,1 19,4
4 43 46,2 46,2 65,6
5 32 34,4 34,4 100,0
Total 93 100,0 100,0




Lampiran 6 : Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized Residual

N 93
Normal Parametersa,b Mean ,0000000

Std. Deviation 2,30948383
Most Extreme Absolute ,060
Differences

Positive ,055

Negative -,060
Kolmogorov-Smirnov Z 574
Asymp. Sig. (2-tailed) ,897

Normal P-P Plot of Regression Standardized Residual

Dependent Variable: Total_Y1

0,87

0,6

0,47

Expected Cum Prob

0,29
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Frequency

Histogram
Dependent Variable: Total_Y1

204

T T T T
-2 -1 0 1 2

Regression Standardized Residual

Mean = -2 26E-15
Stel. Dev. = 0,995
=193



Lampiraan 7 : Uji Multikolinieritas

Coefficients?

Standar
Unstandardized dized Collinearity
Model Coefficients Coeffic Statistics
ode ients
Std. Tolera
B Error Beta nce VIF
(Constant) 17,700 | 1,530
Kelompok_Referensi 4,645 | 0,923 | 0,503 | 0,995 | 3,005
Pedagang_Grosiran 1,584 | 05587 | 0,365| 0,46 ]| 2172
Pedagang_Eceran 2,067 | 0674 0,307 0,495 | 2.020
Pedagang_KakiLima -3,305 | 2,036 | -0,314 | 0,993 [ 1,055
Penjahit -1,845 | 2,243 [ -0,137 [ 0,655 | 1,035
Petani -016 | 2161 | -0,001| 0,725 | 1,161
Pendapatan 1,683E-7 0 0,06 [ 0,632 | 2,073

a. Dependent variable : Keputusan

b. Sumber : hasil olah data SPSS




Lampiran 8 : Uji Heteroskedastisitas

Scatterplot
Dependent Variable: Keputusan
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Lampiran 9: Uji Regresi Linier Berganda Variabel Dummy

Coefficients®

Unstandardized

Standardized

Coefficients Coefficients

Model B Std. Error Beta T Sig.

1 (Constant) 17,700 1,530 ,503| 11,568 ,000
Kelompok_Referensi 4,645 ,923 ,503 5,032 ,021
Pedagang_Grosiran 1,584 ,587 ,365 2,696 ,032
Pedagang_Eceran 2,067 ,674 ,307 3,066 ,013
Pedagang_KakiLima -3,305 2,036 -,3141 -1,623 ,408
Penjahit -1,845 2,243 -,137 -,823 ,113
Petani -,016 2,161 -,001 -,007 ,994
Pendapatan 1,683E-7 ,000 ,060 ,488 ,627

a. Dependent Variable: Keputusan

Stepwise
Coefficients?®
Unstandardized Standéirdize
Model Coefficients Coefficients T Sig.
B Std. Error Beta
(Constant) 19,473 1,430 13,617 0,018
! Kelompok_Referensi 7,645 0,523 0,403 | 14,617 0,021
(Constant) 17,987 1,48 0,503 | 12,153 0,006
, | Ketompok_Referensi 4845| 0,823 0503 | 5882 0018
Pedagang_Grosiran 1,784 0,647 0,365 2,757 0,025
Pedagang_Eceran 2,267 0,574 0,307 3,946 0,011

a. Dependent Variable: Keputusan




Lampiran 10: Uji Hipotesis

Uji Hipotesis
Secara Simultan (Uji F)
ANOVA”
Sum of Mean
Model Squares df | Square Sig.
1 Regression 61,823 7| 8,832| 19,343| ,000

Residual 463,489 85| 5,453
Total 525,312 92

a. Predictors: (Constant), Pendapatan, Kelompok_Referensi, Petani,

Pedagang_KakiLima, Penjahit, Pedagang_Grosiran, Pedagang_Eceran

b. Dependent Variable: Keputusan

Uji Hipotesis
Secara Parsial (Uji T)
Coefficients®

Unstandardized Standardized
Coefficients Coefficients

Model B Std. Error Beta T Sig.

1 (Constant) 17,700 1,530 ,503| 11,568 ,000
Kelompok_Referensi 4,645 ,923 ,503 5,032 ,021
Pedagang_Grosiran 1,584 ,587 ,365 2,696 ,032
Pedagang_Eceran 2,067 ,674 ,307 3,066 ,013
Pedagang_KakiLima -3,305 2,036 -314( -1,623 ,408
Penjahit -1,845 2,243 -,137 -,823 ,113
Petani -,016 2,161 -,001 -,007 ,994
Pendapatan 1,683E-7 ,000 ,060 ,488 ,627

a. Dependent Variable: Keputusan




Stepwise

Coefficients?®

Unstandardized Standardized
Model Coefficients Coefficients T Sig.
B Std. Error Beta
(Constant) 19,473 1,430 13,617 0,018
1
Kelompok_Referensi 7,645 0,523 0,403 | 14,6171 0,021
(Constant) 17,987 1,48 0,503 | 12,153 ] 0,006
Kelompok_Referensi 4,845 0,823 0,503 5,882 1 0,018
2
Pedagang_Grosiran 1,784 0,647 0,365 2,757 | 0,025
Pedagang_Eceran 2,267 0,574 0,307 3,946 | 0,011

a. Dependent Variable: Keputusan
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